
PVD BULLETIN 
07/2023 

Nadále platí, že velmi uvítáme všechny Vaše připomínky k současnému 

uspořádání Aplikace PVD a také podněty pro další zlepšování. 

APLIKACE PVD — POMOCNÍK PRO VYKAZOVÁNÍ DIAGNÓZ 

pvd.i.cz 

mkn-kodovani.cz 

Úpravy v Aplikaci PVD 

Nová funkcionalita levého okna  

Při volbě záložky „Struktura tab. seznamu“ se zobrazí seznam kapitol MKN-10. 

 

 

 

 

 

Po kliknutí na název kapitoly se zobrazí všechny její oddíly. Tyto oddíly lze pro-

hlížet  (otevírat) pomocí tlačítek se symbolem + . Přitom se nejdříve zobrazí  

3místná položka s možností následného zobrazení 4místných položek (opět po-

mocí tlačítka se symbolem + )  

Pro lepší přehlednost je možné zavírat oddíly i položky tlačítkem  - . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po kliknutí na název jiné kapitoly se nově vybraná kapitola otevře a dříve vybra-

ná kapitola se zavře. Po kliknutí na kód diagnózy se v pravém okně zobrazí de-

tailní informace k diagnóze (stejně jako při kliknutí na kód diagnózy ve výsled-

cích jiného způsobu vyhledávání). 

Tlačítko Obnovit vlevo nahoře vrátí zobrazení do výchozího stavu s přehledem 

všech kapitol MKN-10 . 

 

Nová funkcionalita pravého okna 

Z pravého okna (bez ohledu na předchozí způsob hledání) je možné zobrazit 

strukturu MKN (seznam kapitol MKN-10)  v levém okně kliknutím na kód diagnózy 

s přidržením klávesy Alt. 

 

V nejbližší době bude aktualizován i s tím související návod k Aplikaci PVD 

(uživatelská dokumentace). 

2. Barevné rozlišení u klinických stádií 

1. Strukturální prohlížení tab. seznamu MKN-10 

3. Aktualizace ORPHA kódů 

S ohledem na aktualizaci číselníku ORPHA kódů provedenou ÚZISem jsme  proved-

li update i v Aplikaci PVD. ORPHA kódy jsou defaultně nastaveny pro vyhledávání. 

Na základě připomínek uživatelů jsme upravili barevné rozlišení u těchto skupin: 

■ klinické stadium není definováno 

■ klinické stadium je definováno v např. TNM-8 

Rádi bychom Vám představili tři nové úpravy, přičemž první z nich je poměr-

ně rozsáhlého charakteru, a proto jsme ji detailně popsali. 

https://mkn-kodovani.cz/PVD/
https://mkn-kodovani.cz/pvd-bulletiny/

